
   strana č. 1 

  



   strana č. 2 

V Libštátě to žije 
VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE MÍSTNÍ ORGANIZACE SVAZU TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH  

SOBOTA 13/4/2024 | FOTO P. L. FEJFAR  

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ OKRESNÍHO PŘEBORU SEMILY (MUŽI) TJ JISKRA LIBŠTÁT – ZÁLESNÍ LHOTA 1:2 

(POLOČAS 0:0) | NEDĚLE 14/4/2024 | FOTO PAN L. FEJFAR 

POUTNÍ MŠE SVATÁ V KOSTELE SV. JIŘÍ | NEDĚLE 28/4/2024| FOTO: L. ŠIMŮNKOVÁ 

TRADIČNÍ LIBŠTÁTSKÁ POUŤ SV. JIŘÍ V LIBŠTÁTĚ | FOTO P. L. FEJFAR 

 



   strana č. 3 

V Libštátě to žije 
TRADIČNÍ POUŤOVÁ ZÁBAVA SUFFERING SOULS | SOBOTA 27/4/2024 | FOTO SLEČNA ELENKA FARSKÁ  

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ OKRESNÍHO PŘEBORU SEMILY (MUŽI) TJ JISKRA LIBŠTÁT – TJ SOKOL HORKA U STARÉ 

PAKY 7:1 (POLOČAS 2:0) | NEDĚLE 28/4/2024 | FOTO PAN L. FEJFAR 

PRŮLET (PRŮVOD) ČARODĚJNIC Z NÁMĚSTÍ NA KOUPALIŠTĚ A PÁLENÍ ČARODĚJNIC  
ÚTERÝ 30/4/2024 | FOTO PAN L. FEJFAR 



   strana č. 4 

Informace z radnice 
VÁŽENÍ A MILÍ SPOLUOBČANÉ, SOUSEDÉ, RODÁCI A PŘÁTELÉ LIBŠTÁTU

Tak a máme za sebou po dlouhé době prosluněnou 
libštátskou pouť, pohodovou pouťovou zábavu, domácí 
fotbalové utkání mužů a pálení Čarodějnic s historicky 
prvním průletem (průvodem) Čarodějnic všech věkových 
skupin z libštátského náměstí na koupaliště. Velmi pěkně 
děkuji za skvělé a bohaté občerstvení a pohoštění 
na Libštátské pouti v podání libštátských nadšenců, 
spolků a firem: libštátským myslivcům (kančí svíčková, 
zvěřinový guláš, pivo, limo), Bufetu u Medvěda (jejich 
vždy skvělé dobrůtky, které nám všichni závidí), Dušanovi 
Bodnárovi (tradiční Dušanovy bramboráky), slečně Anetě 
Jechové (dokonalé vafličky) a libštátským fotbalistům 
na Stopce (chutná uzenina, pivo, limo, kořalka) a bri-
gádnicím v restaurace v KD. Dále velmi pěkně děkuji 
libštátským hasičům za uspořádání tradiční pouťové 

zábavy se skvělou skupinou Suffering Souls a panu L. 
Fejfarovi, že je vždy tam, kde má být, a uchovává pro nás 
vzpomínky na tyto akce v podobě fotografií a videí. Na 
závěr děkuji paní Ivaně Faistaverové, která pro nás vždy 
připraví krásnou čarodějnici na vatru, panu Liborovi 
Barešovi za nádherný čarodějnický ohňostroj ze kterého 
nás vždy bolí dlouho za krkem, Petrovi, Dušanovi, 
Lukášovi a Jardovi za přípravu dřeva a za 
opravdu  přenádhernou vysokou vatru (takovou jsme 
snad ještě neměli), se kterou nehnul ani velký vítr, který 
nás zlobil v den pálení, za muziku a ozvuční čarodějnic 
panu Jirkovi Jandovi, a také děkuji velmi pěkně Vám 
všem, kteří jste nezůstali sedět jen tak doma a zúčastnili 
se některé z dubnových akcí. Libštát fakt žije a mám 
z toho velkou radost. 

INFORMACE O DOPRAVNÍ UZAVÍRCE MÍSTNÍ ÚČELOVÉ SILNICE Z VYŠEHRADU NA SVOJEK

Dovolím si připomenout platnou uzavírku místní účelové komunikace Libštátě (z Vyšehradu na Svojek) z důvodu 
celkové rekonstrukce, a to v termínu od 13. 5 až do 23. 6. 2024. Jediná objízdná trasa bude přes Bělou. 

PRODEJ ŠTÍPANÉHO SMRKOVÉHO PALIVOVÉHO DŘEVA V ROCE 2024 OD 7. KVĚTNA | ÚPRAVA CENÍKU 

Rozhodnutím rady městyse Libštát ze dne 6. května 2024 můžou již probíhat závazné objednávky na štípané 
palivové dřevo. Cena byla upravena takto: štípané palivové dřevo PRMS (prostorový volně sypaný 1m3) v délce polen 
20-30 cm za 1 100 Kč včetně DPH, štípané palivové dřevo PRMS (prostorový volně sypaný 1m3) v délce polen 31-50 
cm za 1 000 Kč včetně DPH a za kulatinu (1m3, dostupnost vždy nutné ověřit u správce) za 1 150 Kč včetně DPH.  

PLÁNOVANÁ ODSTÁVKA ELEKTŘINY V LIBŠTÁTĚ | ČTVRTEK 23. KVĚTNA 2024 OD 8-15 HODIN

Bude se týkat velikého území v Libštátě, který ČEZ Distribuce specifikovala takto:  
Libštát (okres Semily) č. p. 1-12, 14-30, 32-38, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 49, 51-58, 60-66, 68-85, 87-126, 128-160, 
162, 163, 165, 166, 167, 169, 173-177, 180, 182-196, 198, 199, 201, 202, 203, 206-210, 212, 213, 215, 216, 217, 218, 
220-224, 226-233, 235-262, 264, 265, 266, 267, 269-297, 299-316, 318, 319, 321, 322, 323, 324, 326-344, 346, 351, 
353, 354, 356 č. ev. 1. 
kat. území Libštát (kód 683507): parcelní č. 35, 110/1, 111/3, 174/11, 174/12, 174/13, 187/3, 210/2, 219/1, 262/1, 
274/1,2, 310/1, 310/2, 322/1, 322/3, 338, 376/1, 408, 422, 498, 502/1, 531, 538/22, 543, 573, 727/12, 727/24, 781/16, 
781/17, 781/18, 781/19, 781/24, 781/25, 781/26, 850, 852/1, 1028/3, 1063/3, 1065/4, 1160/5, 2365. 

SLAVNOSTNÍ VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 2024 
Již se velice těšíme na vítání našich nejmenších 

libštátských občánků, které opět po roce proběhne v so-
botu 25. května 2024 v 10 hodin dopoledne v sále KD 
městyse Libštát. 

Přivítány budou nepřivítané libštátské děti (s trvalým 
pobytem v Libštátě) od roku 2022. Přihlášeným rodičům 
byla doručena pozvánka s podrobnějšími informacemi. 
Skvělá fotografka paní Markéta Hrubá (Horká) je na tento 
sváteční akt již zajištěna. Přivítáno bude 7 libštátských 
dětí 4 holčičky a 3 chlapci. 

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 
Volby do Evropského Parlamentu se konají ve dvou 

dnech v pátek 7. června 2024 od 14 do 22 hodin a v 
sobotu 8. června 2024 od 8 do 14 hodin na sále 
Kulturního domu v Libštátě čp. 315, do kterého je 
z náměstí zajištěn bezbariérový přístup. 

Voliči, kteří mají zájem ze závažných, zejména 
zdravotních důvodů ve dnech voleb do Evropského 
Parlamentu, tj. 7. a 8. června 2024, volit mimo volební 
místnost, nahlaste včas svůj zájem o přenosnou urnu na 
telefonním čísle úřadu městyse Libštát, tel.: 481 689 300, 
724 180 470. 

POVINNOST VLASTNÍKŮ LESNÍCH POROSTŮ

Prosíme vlastníky, jejichž pozemky přiléhají ke stávajícím komunikacím, aby dbali o údržbu svých dřevin, keřů 
a v případě přerůstání části do průchozích nebo průjezdních úseků, tyto části pravidelně odstraňovali. Tato povinnost 
údržby zeleně vyplývá ze zákona o pozemních komunikacích. 



   strana č. 5 

Informace z radnice 

POVINNOST SEKÁNÍ TRÁVY NA SVÉM POZEMKU

K základním povinnostem každého vlastníka pozemku patří omezování výskytu a šíření škodlivých organismů včetně 
plevelů tak, aby nevznikla škoda jiným osobám nebo nedošlo k poškození životního prostředí anebo k ohrožení zdraví 
lidí nebo zvířat - § 3 zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči, ve znění pozdějších předpisů. 

Pokud se nebude majitel či uživatel pozemku řádně starat o svůj pozemek, může být podán podnět na odbor 
životního prostředí, kde se předmětný neudržovaný pozemek nalézá, aby mohly být podniknuty kroky k nápravě 
popsaného stavu. Skutečnost, že na pozemku fyzické nebo právnické osoby rostou kopřivy, vysoká tráva a stav 
pozemku působí odpudivě a narušuje vzhled obce je naplněním skutkové podstaty přestupku dle ustanovení § 47 b) 
odst. 1 písm. d) zákona č. 200/1990Sb. ve znění novel o přestupcích. Jde o porušení povinnosti udržovat na pozemku 
čistotu a pořádek, a to nejen na pozemku ve vlastnictví určité osoby, ale i na pozemku, který je z jiného právního 
důvodu užíván, například je v nájmu. Obec má v tomto případě možnost uložit pokutu až do výše 10.000 Kč. 

SBĚR NEBEZPEČNÝCH SLOŽEK KOMUNÁLNÍHO ODPADU | SOBOTA 1. ČERVNA 2024 | 14,05 - 14,20 HODIN

Přijímány budou následující nebezpečné složky komu-
nálních odpadů: 
- obaly obsahující zbytky nebezpečných látek, vč.olejo-
vých filtrů, oleje a tuky, absorpční činidla (znečištěný 
textilní materiál), barvy, lepidla a pryskyřice, 
rozpouštědla, kyseliny, zásady (hydroxid), nepoužitá 
léčiva (léky), pesticidy (hnojiva), akumulátory, baterie, 
články a zářivky 
 

POZOR! Vše musí být řádně označené v uzavřených 
obalech a objemu a množství odpovídající provozu 
běžné domácnosti. 
Nebude přijímáno následující: 
- elektro, stavební odpad, vč. eternitu, azbestu, asfaltu, 
omítek, lepidel, směsí apod., nebezpečné odpady 
vznikající při podnikatelské činnosti. 
Sběr bude probíhat v sobotu 1. června 2024 ve 14,05 
– 14,20 hodin na náměstí. 

LIBŠTÁTSKÝ ZPRAVODAJ | PŘED 25 LETY DUBEN A KVĚTEN1999 
Je přílohou na webových stránkách městyse Libštát a na Facebooku. S ohledem na některé velice zajímavé články, 

které je dobré si připomenout, jsem se rozhodl zveřejnit top články přímo do aktuálního čísla zpravodaje. Chybějící 
dubnové číslo z roku 1999 jsme nakonec obdrželi od našeho libštátského občana pana H. Tomáše, za což velmi pěkně 
děkujeme.  (zajímavý top článek z dubnového a květnového zpravodaje z roku 1999 je na straně 11 a 12) 

REALIZACE PARČÍKU U HISTORICKÉHO BAROKNÍHO MOSTU PROBÍHÁ DLE PLÁNU

Práce na realizaci parčíku u historického barokního mostu probíhají dle plánu, určitě se přijďte podívat, jak se z 
obyčejné louky stává překrásné a kouzelné odpočinkové a relaxační místečko, ze kterého budou vidět tři libštátské 
kulturní památky (první škola v Libštátě čp. 2, roubenka čp. 4 a barokní most) a úchvatný a dominantní kostel sv. Jiří. 

 

V úctě k Vám Váš Pavel Janata | starosta 

LIBŠTÁTŠTÍ JUBILANTÉ 
V měsíci květnu slaví své životní jubileum 

paní Dana Pastorková, paní Jiřina Dostálová, 

pan Jan Kříž a pan Jaroslav Vinklář. 

Srdečně blahopřejeme a přejeme hodně zdraví. 



   strana č. 6 

Knihovna v Libštátě 
Milí čtenáři, 

v knihovně se snažíme neustále obohacovat poličky 
o nové knihy, ať už vlastním nákupem nebo díky 
spolupráci s Městskou knihovnou v Semilech. Před rokem 
jsme nabídku rozšířili o periodika. Darem od našeho 
čtenáře dostáváme týdeník Ekonom. Rádi bychom se 
od vás dozvěděli, o jaké další knihy nebo periodika máte 
zájem. Kontaktovat nás můžete osobně v knihovně, 
emailem nebo na sociálních sítích. Děkujeme a těšíme se 

na vaše podněty        

V knihovně to občas může působit jako v mateřském 
klubíku, ale jsme rády, že se opět dostáváme do knihovní 
formy a fungujeme. Až se lépe sžijeme s novou situací, 
můžete se těšit na další nové akce a plány, kterých 
máme v hlavě stále dost. 

Těšíme se na vaše návštěvy. 

Anežka Plívová a Liduška Šimůnková 

 

Slovo jáhna 
Pocit z jara, kdy po se zimě člověk těší, jak se probouzí život, pomalu odeznívá. A čím dál více si uvědomujeme, 

že i my musíme přiložit ruku k dílu a spíše se teď naše myšlenky zabývají úrodou a bohatostí sklizně. 
V církvi je to podobné. Ten rozpuk v nás a úžas nad smrtí nepokořeným životem jsou Velikonoce. A přichází 

Svatodušní svátky, které jsou výzvou k práci pro bohatou sklizeň. Bůh nám nabízí spolupráci na díle stvoření, kdy nejde 
jen o to být užaslí nad tím, co všechno nám život nabízí. Jde o tu sklizeň, která nám pomůže přečkat zimu, abychom 
se znovu mohli odevzdat úžasu, jak je život zimou nezničitelný. Zničit ho může jen člověk sám, když zapomene, 
že jednou bude podzim. Proto po sklizních vzpomeneme i na naše zemřelé a s nadějí vzhlížíme k narození a vzkříšení 
a věříme, že se tam všichni jednou setkáme. Omylem dnešní doby je, že dokud to jde, máme si užívat bez zodpověd-
nosti. Církev nás učí pracovat, a to s pohledem kupředu. S pohledem na to, co nás čeká…. 

Historie a současnost 
ČP. 64

Kolem roku 1700 zde postavil grunt Jan Kříž, poté se majitelé střídali. Roku 1910 je zde zapsána 1 rodina. Roku 
1935 se začala používat i přístavba. Bydleli zde Janďourkovi, kteří zde měli truhlářství. Později zde bydlel Petr Šádek, 
švec. Od roku 1983 využíváno pro rekreaci, majitelé Josef Kliment a sestra Zyková Marie. Od roku 2012 jsou majiteli 
Kadeřábková Radomíra, Parschová Šárka, Zyko Oto.  
 
 



   strana č. 7 

Škola v Libštátě 
DUBEN NA NAŠÍ ŠKOLE

Březen za kamna vlezem, duben 
ještě tam budem. Tak praví jedna 
z českých pranostik. Na naší škole 
jsme v dubnu ale rozhodně neza-
háleli. Po počátečním velikonočním 
volnu jsme se pomalu ale jistě 
přehoupli do posledního čtvrtletí 
tohoto školního roku. A i v tomto 
období jsme měli pro naše žáky 
připraveno mnoho výukových a zá-
bavných akcí a aktivit. 

Na začátku dubna zavítal do naší 
školy divadelní soubor Divadelta, 
který se zaměřuje na prevenci 
rizikového chování. Tento typ di-
vadla zapojuje diváky do představení 
jako herce. Diváci mají také možnost 
představení zastavovat a měnit. 
To vše si vyzkoušeli žáci 1. stupně 
během představení Alenka v ne-
snázích. Hlavním tématem bylo 
zvládání emocí, lhaní, a schopnost 
říci kamarádovi NE. Žáci si vy-
zkoušeli různé situace, do kterých 
se mohou dostat  v běžném životě, 
a učili se na tyto situace správně 
reagovat. Bylo to krásné před-
stavení, které nás pobavilo a zá-
roveň poučilo. 

Na prvním i druhém stupni 
proběhl projektový den zaměřený na 
polytechnickou výchovu. Za prvňá-
čky a druháčky přijely děti a paní 
učitelky ze speciální mateřské školy 
v Trutnově. Připravily si skvělý pro-
gram na celé dopoledne. Děti zkou-
šely programovat cesty malým ro-
botům, pracovaly s tzv. Bee-Boty 
neboli robotickými včelkami. Pomocí 
tabletů žáci načítali QR kódy 
a dalšími způsoby rozvíjeli logické 
myšlení. Děkujeme školce z Trut-
nova za zábavné společné dopo-
ledne. 

Šesťáci a sedmáci jeli na poly-
technický den do SVČ Sluníčko 
v Lomnici nad Popelkou. Ti si vy-
zkoušeli práci se dřevem, pokusy 
s tekutinami, zdobení lžiček modu-
ritem, ale také měli možnost 
ve virtuální realitě plavat se žraloky 
nebo navštívit Neptun. Mohli si také 

vyzkoušet programovat roboty 
a na počítači vytvářet animace po-
staviček.  

V dubnu se každoročně slaví Den 
Země. Ani na naší škole tento den 
nenecháváme bez povšimnutí. Naši 
prvňáci a druháci se vydali poznávat 
blízké okolí. Vlakem jeli do Bělé, 
kde měli domluvenou exkurzi v no-
vém kravíně. Pan Chuchlík se jich 
ochotně ujal a osobně je provedl. 
Dětem vysvětlil, jak vše funguje. Děti 
si mohly pohladit malá telátka a kra-
vičky, viděly, jak probíhá dojení 
pomocí robotů a spoustu dalších 
zajímavých věcí. 

Na druhém stupni se žáci v rámci 
Dne Země zapojili do celo-
republikové akce Ukliďme Česko. 
Všechny třídy si rozdělily trasy 
po Libštátě a jeho blízkém okolí 
a místo odpoledního vyučování šli 
pomoci naší libštátské přírodě. 
Všechny třídy nasbíraly opravdu 
mnoho odpadků, a tak měli žáci 
možnost zamyslet se nad tím, 
jak moc oni sami přírodu znečišťují 
a jak by mohli svým přispět 
k čistému životnímu prostředí.  

Naši nejstarší žáci skládali 
v dubnu první velkou zkoušku 
ve svém životě. V pátek 12. a v pon-
dělí 15. dubna se konaly přijímací 
zkoušky na střední školy. Žáci 
se intenzivně připravovali a dou-
fáme, že své úsilí v testech zužit-
kovali a dostanou se na vysněné 
školy. 

A protože si ve výuce literatury 
začali žáci deváté třídy povídat 
o literatuře, která (ne)vznikala v sou-
ladu se čtyřicetiletým totalitním re-
žimem v Československu, rozhodli 

jsme se navštívit workshop s náz-
vem (Ne)svobodná tvorba, jenž 
probíhal v Knihovně Václava Havla 
v Praze. Workshop byl zaměřen 
zejména na to, aby si žáci uvědomili, 
v čem spočívala tvorba v duchu 
socialismu. Nešlo ale pouze o před-
nášku lektorky. Žáci byli vtaženi 
do celého 90 minutového programu 
různými moderními didaktickými 
metodami. Celý workshop byl za-
sazen do kontextu života Václava 
Havla. Za použití volného psaní 
se měli žáci zamyslet nad tím, co je 
to nesvoboda. Následně ve sku-
pinách pracovali s textem o jednot-
livých druzích umění, které v to-
talitním režimu byly, či nebyly 
povoleny. Poté si všechny nové 
poznatky předávali mezi sebou 
a společně dávali dohromady obraz 
umění v socialistickém Česko-
slovensku. Ke konci každý sám tvořil 
báseň na téma svoboda. Její verše 
potom s ostatními ve skupině 
propojili a na instrumentální hudbu 
skupiny The Plastic People of the 
Universe si ji zkusili zarecitovat. Po 
obědě se vydali do Muzea ko-
munismu, kde si žáci mohli pro-
hlédnout všechny možné aspekty 
života v totalitě. Kromě důležitých 
mezníků si mohly děti prohlédnout, 
jak vypadal takový pokoj teenagera 
za socialismu, jak probíhaly sparta-
kiády, jakým způsobem byly zabez-
pečeny hranice a jak se režim 
vypořádával s “nepřáteli”. Během 
celé prohlídky vyplňovali žáci 
pracovní list, aby se dokázali sou-
středit na konkrétní věci, které by jim 
měly utkvět v paměti. 



   strana č. 8 

Škola v Libštátě 
Závěr měsíce patřil tradičně 

čarodějnicím. V úterý 30. dubna 
si pátá třída připravila program 
s názvem Čarodějnické rejdění 
pro ostatní žáky prvního stupně. 
V průběhu dvou hodin si žáci mohli 
na různých sportovních i vědomost-

ních stanovištích vysloužit razítka, 
která poté směňovali ve Večerce 
u čarodějnic za nějaké čarodějnické 
lahůdky. Ty si přichystali páťáci 
společně s rodiči. Akce se velmi 
vydařila. 

Mgr. Jana Marková, MBA

Aktivní registrovaní a neregistrovaní sportovci našeho Libštátu  
KVALIFIKAČNÍ KOLO MAŽORETEK V SOUTĚŽI SÓLO, DUO A MINIFORMACE V KLATOVECH  

 MAŽORETKY POPELKY LOMNICE NAD POPELKOU | DARINKA LIŠKOVÁ 
V neděli 28. dubna se konalo v Klatovech kvalifikační kolo mažoretek v soutěži  sólo, duo a miniformace. V kategorii 

děti mladší, Popelky zvítězily a odvezly si zlaté medaile. V kategorii junior se děvčata umístila na 4. místě. Obě skupiny 
postupují do semifinále, které se koná 26. května v Dobrovici, kde budou děvčata bojovat o postup na MČR v 
Poděbradech. 

Popelky měly ještě zastoupení v kategorii duo senior, kde Andrejka Karbanová a Iveta Fiedlerová obsadila 2. místo 
a stříbrné medaile a postoupila na MČR sól a duí do Ronova nad Doubravou. 

Na 1. fotografii zleva Terezka Dufková, Eliška Viková, Eliška Fílová a Darinka Lišková z Libštátu. 
(text: Jirka Peškar) 

JARNÍ CENU PRACHATIC V KULOVÉM ČTYŘBOJI POPRVÉ V HISTORII VYHRÁLA ŽENA | NICOL HRADECKÁ

Na prachatické střelnici se přepisovala historie. 
Šestnáctiletá Nicol Hradecká, která přijela až z Liberce 
(Libštátu), se stala první ženou, která kdy vyhrála Velkou 
cenu Prachatic v kulovém čtyřboji malorážkou. Jarní cena 
Prachatic v K4M.  

V rámci dvanáctého ročníku Jarní ceny Prachatic 
v kulovém čtyřboji malorážkou se střílel takzvaný Velký 
standard, což je dvakrát deset ran na každý redukovaný 
terč. Střílelo se na sedící lišku vleže případně vsedě, 
na srnce vstoje s oporou pevné tyče, na kamzíka vstoje 
s oporou volně stojící tyče a na kňoura vstoje bez opory. 

Vítězka soutěže Nicol Hradecká nejenže vyhrála s ná-
skokem čtyř bodů, ale také měla nejvíce absolutních 
stobodových nástřelů. Celkem jich padlo v soutěži 
čtrnáct, z toho si vítězka připsala na konto hned čtyři 
(dvakrát na srnce, po jednom na lišku a kamzíka).  

 

 

Pořadí v soutěži:  
1. Nicol Hradecká 791 bodů (z 800 možných, 4x100),  

2. Karel Kotrc 787 (3x100), 3. Luděk Holý 775 (3x100),  

4. Václav Miklas 770 (2x100), 5. Jan Růžička 769,  

6. Václav Kratochvíl 756 /1x100), 7. Ladislav Valenta 748. 
(zdroj: Prachatický deník.cz, foto: SSAŠ Prachatice) 



   strana č. 9 

Aktivní registrovaní a neregistrovaní sportovci našeho Libštátu  
FC SLOVAN LIBEREC U13 | TŘINÁCTKA OVLÁDLA TURNAJ V TURECKU: KLUCI VE FINÁLE PORAZILI SLAVNÝ 

GALATASARAY ISTANBUL | JIŘÍ JANATA

Kategorie U13 minulém týdnu (ve čtvrtek 26.4) odletěla 
do Turecka na mezinárodní turnaj, ze kterého se svěřenci 
Petra Koudelky vrátili toto úterý (30.4). Kluci za sebou mají 
nezapomenutelný zážitek, když se jim celý turnaj povedlo 
ovládnout. Třešničkou na dortu bylo samotné finále, 
ve kterém zvítězili nad slavným Galatasaray Istanbul 
po penaltách. 

OHLÉDNUTÍ PETRA KOUDELKY ZA ÚSPĚŠNÝM 
TURNAJEM 

V první řadě bych chtěl poděkovat panu Zdeňku 
Koukalovi, se kterým jsme celou akci společně plánovali. 
Dále společnosti Sports City Antalya a klubu FC Slovanu 
Liberec, který se podílel na financování této akce. 

Vše pro nás začalo již ve čtvrtek přespáním 
na stadionu Slovanu a následně jsme v pátek v ranních 
hodinách odletěli z Prahy do Turecké Antalye. Tam nás 
čekal transport, který nás odvezl do Side, kde se turnaj 
odehrál. Společně jsme vše zakončili úterním příletem 
do Berlína, odkud jsme mikrobusem dorazili v odpoledních 
hodinách do Liberce, jednalo se tedy o šest společných 
dní. 

PRŮBĚH TURNAJE 
Na turnaji jsme ve skupině odehráli 5 zápasů, 

kdy se každý hrál 2x 20 minut v počtu 7+1. A utkali jsme 
se s týmy z Kazachstánu, Jordánska, Libanonu a Turecka. 
Nejvíce nás potrápil domácí tým Manafgat Football 
Academy, nad kterým jsme 2:1 vyhráli a i díky tomu jsme 
skupinu ovládli bez ztráty bodu. V pondělí ráno nás 
v semifinále čekal libanonský tým E.F.S Elite Football 

School, tento zápas nám vyšel velice dobře a po za-
slouženém vítězství jsme se těšili na samotné finále, 
do kterého postoupil vítěz druhé skupiny Galatasaray 
Istanbul. 

FINÁLOVÝ ZÁPAS 
Ve finále se odehrával úplně jiný fotbal než bylo 

k vidění doposud a musím říct, že oba týmy ve velkém 
vedru předvedly velice dobrý výkon". Po 40 minutách byl 
stav nerozhodný 0:0. Na řadu přišly pokutové kopy 
ve kterých se žádný Slovaňácký hráč nemýlil a když v páté 
sérii hráč soupeře neproměnil, tak se mohlo začít slavit. 

HODNOCENÍ PETRA KOUDELKY 
Jsme rádi za kluky, že turnaj dotáhli do vítězného 

konce, protože nechybělo moc a finále jsme mohli 
rozhodnout v řádné hrací době. Při následném penaltovém 
rozstřelu to kluci v hlavě zvládli a vše proměnili. Chtěli 
bychom poděkovat rodičům, někteří nám fandili přímo 
v Turecku a jiní nás podporovali na dálku. Jsme rádi, 
že jsme měli možnost účastnit se této zajímavé akce, 
protože i mimo fotbalově strávený čas jsme si dokázali 
příjemně zpestřit a plně využít. Poděkování patří našim 
hráčům, kteří příkladně reprezentovali klub FC Slovan 
Liberec a to jak na hřišti, tak mimo něj. 

FC SLOVAN LIBEREC REPREZENTOVALI 
Drahoslav Věrný (Košťálov), Jiří Janata (Libštát), Lukáš 

Procházka, Ivan Shelepov, Matěj Žižka, Vojtěch Tvrdík, 
Ihor Yefremenko, Aleksander Weslawowicz, Tomáš 
Klapka, Petr Šámal, Petr Kostovský a Jakub Karasinski. 
Realizační tým: Lukasz Duduć, Petr Koudelka. 

(zdroj: www.fcslovanliberec.cz) 

 

 



   strana č. 10 

Ke Svatodušním svátkům 
Padesát dní po Velikonocích slaví křesťané svátky Svatodušní. Podle Bible byl vzat Ježíš do nebe a seslal nám 

Ducha svatého. Od této chvíle nám už není přítomen tělesně, nemůžeme ho potkat na ulici, ale může nás navštěvovat 
duchovně. To se děje předně skrze zvěstování jeho slov a připomínání jeho životního příkladu. Ovoce Ducha svatého 
je láska, radost, pokoj, trpělivost, laskavost, dobrota, věrnost, tichost a sebeovládání. Je to opravdu krásné ovoce. 
V jedné evangelické písni zpíváme tuto prosbu: Přijď již přijď Duchu Stvořiteli, Duchu smíření, přijď již a proměň svět 
náš celý v nové stvoření. Duchu svatý nás svou mocí v lásce obnovuj, nezanech nás bez pomoci daruj pokoj svůj. 
To vám všem přejeme a zveme na svatodušní bohoslužby, které se v našem evangelickém kostele budou konat 
v neděli 19. května 2024 v 9 hodin. 

Petr Hudec 

„To je naše obec“ – citace knihy 
AKČNÍ PROGRAMOVÝ PLÁN MNV NA LÉTA 1960 - 1964. 

Komise NF po poradě se zá-
stupci složek NF v Libštátě zvážili 
všechny možnosti, které v obci jsou 
a stanovili akční plán, který bude 
vodítkem pro práci nově zvoleného 
národního výboru i pro jednotlivé 
masové organizace v naší obci. 
MNV jako výkonný orgán státní moci 
v obci bude zajišťovat dodržování 
všech zákonných nařízení a pečo-
vat, aby byly dobře kryty vzrůstající 
potřeby pracujících, jak po stránce 
hmotné tak i zdravotní a kulturně-
osvětové práce. Výstavba obce 
a zlepšení jejího vzhledu je v první 
řadě odvislé od pochopení všech 
občanů, jejich aktivity, protože 
všichni členové MNV stanou se 
ve svých volebních obvodech pro-
pagátory všech akcí, které se 
v tomto směru budou provádět. 
Aby úkoly které jsou zahrnuty 
v akčním programovém plánu byly 
splněny, budou vytvořeny komise 
MNV a aby dobře pracovaly, bude 
každý nově zvolený člen MNV 
zodpovídati za určité komise a jejich 
práci. Nyní k rozboru nejbližších 
úkolů na jednotlivých úsecích: 
1/. Na úseku zemědělství. : 

V první řadě bude nutno dokončit 
v letošním roce socializaci naší 
vesnice a to tím způsobem, že pře-
svědčíme soukromě hospodařící 
rolníky, aby se zapojili do JZD. 
Hospodaření JZD, jeho výsledky 
po stránce zvýšení zemědělské 
výroby, jasně ukazují přednosti před 
roztříštěnou soukromou zeměděl-
skou malovýrobou. Bude úkolem 
zemědělské komise, aby úzce 

spolupracovala s představenstvem 
JZD a za pomoci MNV pomohla řešit 
všechny úkoly které souvisí se zvý-
šením zemědělské výroby. Půjde 
o to zajistiti tyto úkoly na úseku 
zemědělské výroby. 
a/.Věnovat všestrannou pozornost 
JZD. Toto stále upevňovat a roz-
šiřovat jeho půdní a členskou 
základnu. Pečovat o stálý rozvoj 
výroby v družstvu a pomáhat JZD 
jak organizačně tak i politicky 
za úzké spolupráce s patronátními 
závody. 
b/. Pracovní síly do zemědělství: 
Získávat hlavně ze řad mládeže. 
Budeme dbát toho, aby pracovníkům 
v zemědělství se dostávalo dosta-
tečného vzdělání školením v druž-
stevní škole práce. 
d/.Obdělávání zemědělské a orné 
půdy: Hlavním úkolem je, aby 
veškerá orná půda jako i louky a pa-
stviny byly řádně obdělány a nebylo 
v naší obci neošetřovaných a ladem 
ležících půd a aby se hubil plevel. 
Budeme dbát toho, aby bylo co nej-
více použito mechanizačních pro-
středků a šetřeno pracovními silami 
Bude nutno zajišťovat dostatek 
potřebného humusu pro půdu 
zakládáním kompostů a zajišťo-
váním dostatečného množství stájo-
vých hnojiv. Budeme dbát, aby byly 
dodržovány agrotechnické lhůty při 
osevu jakož i výsadbách zeměděl-
ských plodin a tím zajištěno neustálé 
zvyšování hektarových výnosů. 
Pomocí přednášek propagovat 
používání pokrokových metod 
v zemědělství Při povolování vý-

stavby šetřit zemědělskou a ornou 
půdu. 
d/. Péče o osevy a sadbu: Zeměděl-
ská komise ve spolu-práci s před-
stavenstvem JZD bude dbát toho, 
aby bylo vyprodukováno dostatečné 
množství osiva a sadby bramborové, 
aby bylo vypěstováno dostatečné 
množství jetelů a podsevu pícnin 
na orné půdě a dostatek semen 
na obnovu luk a pastvin. 
e/. Krmivová základna: Zemědělská 
komise a představenstvo JZD bude 
dbát toho, aby byla každým rokem 
provedena obnova části luk, 
za účelem zvýšení výnosu kultur. 
Bude propagováno řádné hnojení luk 
a pastvin stájovými hnojivy a hlavně 
využití všech stávajících fekálií 
v obci Bude dbáno, aby byla 
pěstována kukuřice na siláž a to nej-
méně na 15 ha orné půdy, aby bylo 
zajištěno dostatečné množství siláže 
na zimní období Budeme provádět 
v údobí sklizně pícnin veškeré 
organizační opatření, aby tato 
sklizeň probíhala beze ztrát na 
základě používání sušáků nebo 
silážování trávy. 
f/. Zvyšování živočišné výroby: Na 
tomto úseku bude nutno, aby JZD 
dodržovalo plánované stavy skotu, 
krav, prasat a prasnic, aby také 
užitkovost měla stále lepší výsledky. 
Bude zapotřebí zajistit dostatečné 
stavy slepic, aby byl předpoklad pro 
splnění a překračování dodávky 
vajec. Bude nutno zvýšit užitkovost 
u krav, aby do roku 1964 byla 
průměrná dojivost 2200 l mléka na 1 
ustájenou dojnici. 



   strana č. 11 

„To je naše obec“ – citace knihy 
V zájmu ozdravení chovu a za-
mezení onemocnění zvířat / skotu 
TBC / bude nutno vybudovat 
dostatečné množství oplůtků pro 
letní ustájení a to v létech 1960-64. 
g/. Výstavba hospodářských objektů 
v JZD: Bude zapotřebí v našem JZD 
pomoci při její investiční výstavbě 
neb po této stránce má velké 

nedostatky. V roce 1960 provést 
investiční dostavbu kravína v hod-
notě 500.000 Kčs. V roce 1962 
provést investiční výstavbu další 
provozovny JZD v hodnotě 250.000.- 
Kčs. V roce 1963-64 výstavbu 
dalších provozoven JZD nákladem 
450.000,- Kčs Na tomto úseku bude 
zapotřebí pomoci při výstavbě JZD 

jak organizačně, politicky, tak i orga-
nizováním manuelních brigádnických 
výpomocí ze řad našich občanů, 
neboť jedině tak je možno JZD 
upevnit a organizačně stmelit. 
V tomto úkolu nám musí pomoci 
i patronátní závody JZD. 

Ladislav Lukáš 

Vývěska 

Srdečně zveme do Farního sboru ČCE v Libštátě 
na koncert kapely Svatopluk v sobotu 18. května v 18 ho-
din. Koncert proběhne dle počasí buď venku nebo 
v kostele. Dobrovolné vstupné bude věnováno na pomoc 
sirotkům na Ukrajině.  

 
 

Libštátský zpravodaj před 25 lety (duben 1999) 
 



   strana č. 12 

Libštátský zpravodaj před 25 lety (květen 1999) 

Libštátský zpravodaj – měsíčník územního samosprávného celku. Vydává městys Libštát, Libštát 198, 512 03 Libštát, 
IČO 00275891, internetové stránky www.libstat.info, registrace – ev.č. MK ČR E 14458. Distribuce zdarma. Uzávěrka 
příštího čísla bude 31.05.2024 Příspěvky odevzdávejte na radnici městyse Libštát nebo na referent@libstat.eu. 

mailto:referent@libstat.eu

